1 Sic, pour ipsas.
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suis propriis vti et gaudere ad arbitrium sue volontatis predicta 
serua conditione manus mortue aut aliqua consuetudine inde 
hactenus habita vel suborta non obstantibus vllo modo in eisdem, 
saluis tamen et retentis nobis dicto comiti Gruerie ac Rodulpho

5 eius filio predictis et nostris quibus supra retentis omnibus censi
bus aliis, redditibus, vsagiis et seruitiis, cum omni pleno et perfecto 
dominio tenementorum in quibus nobis tenentur seu teneri possunt 
dicti probi homines et communitates villarum predictarum ac tenentes 
ac habentes terras, possessiones aut bona in dictis villis vel earum 

10 territoriis pro eorum tenementis que a nobis tenent vbicunque et 
que nobis seu predecessoribus nostris pro ipsis rebus et tenementis 
hactenus sicut solui consuetum vltra predicta et infra scripta per 
nos vt supra per présentes manumissa et quittata, et saluis etiam 
ac retentis nobis et nostris quibus supra omnibus et singulis laudi - 

15 bus et laudemiis de jure vel de consuetudine debitis et solui con
suetis in comitatu nostro Gruerie eXtra et vltra conditionem predic- 
tam manus mortue, sy et cum bona et possessiones ab vno ad manus 
alterius aliter quam hereditarie transmutantur. Promittentes autem 
pro nobis et nostris quibus supra nos Rodulphus comes et dominus 

20 Gruerie et Rodulphus de Grueria eius filius predicti bona fide nostra 
data prout moris est nobiles jurare ac etiam juramentis nostris ad 
sancta Dei evangelia corporaliter prestitis, nec non sub eXpressa 
obligatione omnium et singulorum bonorum nostrorum et cuiuslibet 
nostrum mobilium et immobilium, presentium et futurorum quorum- 

25 cunque sint vel fuerint et quo nomine censeantur, aliquid a predic
tis hominibus et personis dictarum villarum in eisdem villis nunc 
residentibus aut residenciam facturis non petere, eXigere, requirere 
vel reclamare in futurum ratione vel occasione predicte serue con
ditionis manus mortue aut dependencium eX eadem, seu ab ipsis vel 

30 aliquo ipsorum aliquod subsidium seu aliquas vel impositiones in 
futurum petere, requirere, eXtorquere vel eis imponere quoquomodo 
aliqua occasione seu causa, nisi in quantum de eorum processerit 
spontanea volontate, sed eisdem personis et communitates villarum 
predictarum ac tenentibus et habentibus terras vel possessiones in 

35 dictis villis vel earum territoriis, eorunque heredibus, successoribus 
et aliis quibus supra, de manumissione, liberatione, affranchimento et 
quittatione predictis et de premissis omnibus et singulis bonam et 
parpetuam ferre pacis guerentiam legitime contra omnes in omni
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judicio et extra et in omni parte litis, molestationis, controuersie seu 
cause ac in omni curia canonica et ciuili nostris et heredum nostro
rum propriis laboribus et eXpensis ac facere et prestare quicquid in 
causa euitionis debet fieri et prestari lata sentencia vel non lata, 
nulla rei euitione super hoc expectata, et sibi reddere et integre 
restituere ac etiam resarcire omnia et singula dampna, constamenta, 
missiones et expensas que et quas ipsi aut alter ipsorum dixerunt 
eorum simplici juramento tamen sine alia probatione et dampnorum 
de claratione vel monstratione1 se fecisàe et quoquomodo sustinuisse, 
incurrisse occatione predicte guerencie vt dictum est, non portate 
aut occasione vel pretextu predictorum et cuiuslibet eorundem non 
attentorum et non complectorum eisdem, nec non omnia et singula 
superius declarata parpetue rata, grata et firma habere, tenere, atten
dere, complere et inuiolabiliter obseruare, et contra ea seu contra presen- 
tem litteram aut aliquid de contentis in eadem non facere in futurum quo
quomodo vel venire seu alicui contra venire volenti nullatenus consentire ; 
volentes insuper et concedentes nos Rodulphus comes et dominus Gruerie 
et Rodulphus de Grueria eius filius predieti pro nobis et nostris quibus 
supra per présentes quod presens littera exhibita in judicio vel non ex
hibita, ostensa vel non obstensa, lata sententia vel non lata possit et debeat 
ad opus et vtilitatem villarum predictarum et habitantium in eisdem 
si necesse fuerit rescribi, resigillari, refici, corrigi, declarari et emen
dari, semel vel pluries ad dictamen peritorum facti tamen substantia 
in aliquo non mutata. Ego quidem Franciscus de Grueria, filius 
predieti domini comitis predictus sciens et spontaneus certifficatus 
lingua materna et contentus ad plenum de jure meo in premissis et 
circa premissa predicta omnia et singula prout superius sunt decla
rata et expressa, cum auctoritate et mandato dicti domini comitis 
genitoris mei, laudo, ratiffico et approbo, pro me et meis heredibus 
perpetue per présentes et ea omnia confiteor esse vera ac de laude 
mea consensu et volontate expressis fore facta vt superius sunt ex
pressa, jure jurando pro me et meis heredibus ego predictus Fran
ciscus de Grueria promittens contra predicta vel subscripta seu con
tra presentem litteram non facere vel venire per me vel per alium 
quoquomodo in futurum. Nos quidem prefatus Rodulphus, comes et 
dominus Gruerie, predictus, Rodulpho et Francisco, fratribus, filiis
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nostris confitemur in premissis omnibus per ipsos superius actis auc
toritatem prebuisse pariter et mandatum. Renonciantes in hoc facto 
nos Rodulphus, comes Gruerie, ac Rodulphus et Franeiscus eius filii 
predicti pro nobis et nostris heredibus eX certis nostris scientiis et 
per nostra juramenta quilibet nostrum prout sibi melius competit 
et prout quilibet nostrum tangit et tangere potest, exceptioni doli 
mali, vis, metus, actioni . . .  1 dictorum florenorum non numeratorum, 
non ponderatorum, non habitorum, non receptorum, speique habita
tionis future, omni eXceptioni et circonuentioni, reique aliter scripte 
quam geste, omni cause simulate et non vere, conditioni sine causa 
et ex injusta causa, omni juri canonico et ciuili, scripto et non scripto, 
et omnibus aliis exceptionibus, deffensionibus et allegationibus juris 
et facti quibus posset contra predicta et supra scripta seu presentem 
litteram in futurum obici, modo aliquo vel apponi et demum juri 
generalem renonciationem reprobanti. In cuius rei testimonium, nos 
Rodulphus, comes et dominus Gruerie, et Rodulphus et Franeiscus 
de Grueria, fratres, filii dicti domini comitis predicti, sigilla nostra 
propria duximus presentibus litteris presentibus1 2 apponenda vna cum 
signo manuali Petri Frossard de Corberiis, clerici et jurati nostri 
dicti comitis. Datum quoad dominum comitem et Rodulphum eius 
filium predictos die secunda mensis nouembris, et quoad Franciscum 
de Grueria predictum die quarta decembris, anno Domini 1388.